
 
CITTÀ DI CANELLI 

Provincia di Asti 
 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
SETTORE 6 - ASSETTO E TUTELA DEL TERRITORIO 

UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 
 

 

n. 869/2023 

 
 

Del 28/12/2023 
 
Responsabile: Andrea Marchisio 
 
 
 
 
OGGETTO : 
REDAZIONE VARIANTE AL PIANO REGOLATORE CIMITERIALE - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH. ELENA PRATO DI ASTI 
 
 
 
L’istruttore: Aresca Bruna 
 
Proposta N. 127 / 2023 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - ASSETTO E TUTELA DEL TERRITORIO 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 19/2023 in data 31/07/2023, protocollo n. 13649, con il 
quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore 6 – Assetto e 
Tutela del Territorio fino al 31/07/2024; 
 Richiamati:  
- il D.U.P. per il periodo 2023/2025 approvato con deliberazione C.C. n. 8/2023 del 
30.03.2023, esecutiva;  
- il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione C.C. n. 9/2023 del 
30.03.2023, esecutiva variato da ultimo con deliberazione G.C. n. 209/2023 del 28.11.2023 
ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 –TRENTASEIESIMA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA”, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 - il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato con deliberazione G.C. n. 116/2023 
del 16.06.2023, e variato da ultimo con deliberazione G.C. n. 202/2023 del 14.11.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 17/2012 DEL 21.03.2012 ad oggetto 
“PIANO REGOLATORE CIMITERIALE – APPROVAZIONE VARIANTE N.1  
 
Dato atto che, nella relazione illustrativa allegata alla succitata deliberazione, si recepivano 
le necessità del servizio in un arco temporale di circa vent’anni; 
 
Considerata ora la necessità di effettuare uno studio delle attuali esigenze, è stato 
richiesto un preventivo di spesa all’Arch. Elena Prato che possiede un curriculum adeguato 
e che in passato ha già collaborato alla stesura della precedente variante; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 12/12/2023, protocollo 23657 dell’importo di 
€4.300,00 oltre a cassa geometri 5%, inarcassa 4% ed IVA 22%, per complessivi € 5.482,07 
relativo all’elaborazione e stesura dei seguenti documenti: 
-studio ed analisi delle attuali esigenze 
-redazione di relazione illustrativa in variante con riferimento alle Norme Tecniche di 
attuazione  
-aggiornamento della planimetria 
 
Attestata la regolarità contributiva come da comunicazione dell’Inarcassa in data 
15/12/2023 protocollo 23862; 
Acquisito il CIG: Z963DC7482; 
Visto:  
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; - lo Statuto;  
- il Regolamento di Contabilità vigente;  
Verificato di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L 241 del 
1990, art. 53 D.lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.lgs. 50/2016 e art. 16 D.Lgs. 
36/2023;  
 
Attestata, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità tecnica amministrativa del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento 
Comunale per i controlli interni; Previa acquisizione del parere di regolarità contabile ai 



sensi dell’art. 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento Comunale per i controlli 
interni, assunti i poteri del Responsabile del Settore Finanze; 
 

DETERMINA 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di affidare all’Arch. Elena Prato dello Studio Festa Prato s.s. P.IVA 01541490056 con sede in Asti, 
Via Baroncini 50, l’incarico della redazione della Variante al Piano Regolatore Cimiteriale, alle 
condizioni contenute nella bozza di disciplinare di incarico all’uopo predisposto e conservato agli 
atti; 

3.di impegnare per l’incarico di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 183, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma 
complessiva di € 5.482,07 al seguente capitolo 10803 “Spese per la pianificazione urbanistica e 
strumenti attuativi” del bilancio 2023/2025 esercizio 2023 Codice intervento 08.01.2; 

4. di DARE ATTO che la spesa è finanziata con i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni 
previste dal d.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e con il presente atto viene rispettato il vincolo di 
destinazione di cui art. 1, comma 460, legge n. 232/2006; 

5. di dare atto che il cronoprogramma della spesa è il seguente: anno 2023 € 5.482,07 

6. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’articolo 151 del D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000, al Responsabile del Settore 2 Finanze per la certificazione ex art. 9. 
comma 1, lett. a) n. 2, del D.L. n. 78/2009 (conv. Legge 102/2009) e per i successivi adempimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Andrea Marchisio* 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


